

پاسارگاد

همه چیز از یک ویدئو شروع شد که در آن یک گاو را از پا یا یک جرتقیل آویزان کرده بودند و در حالی که سرش معلق بود می‌خواستند او را مقابل ستاد یکی از کاندیداهای شورای شهرذیح کنند. این حیوان صدا می‌داد و مردم هم در حال فیلم گرفتن بودند.

روز بعد از این اتفاق کاندیدیای مورد نظر با انتشار ویدئویی گفت: با توجه به کلیبی که روز افتتاحیه ستاد مرکزی بنده منتشر گردید برخورد واجب دانستم توضیحاتی خدمت همشهریان محترم عرض نمایم: تعدادی از دوستان بنده خودجوش و فی‌البداهه قصد ذیح گوشاله‌ای مقابل ستاد را داشتند که به محض اطلاع بنده از ذیح آن گوشاله جلوگیری شد. «با این اوصاف بنده مخالفت خود را اعلام نمودم و از خداوند منان برای رقیبایم توفیق روزافزون و برای هوادارانم سلامتی خواستارم. از تمام مردم شریف سیرجان که این کلیپ موجب رنجش آن‌ها شد عذرخواهی می‌کنم، امیدوارم خداوند توفیق دهد تا بتوانم در فضیلت‌های آینده برای همشهریان عزیز جبران کنم.»

بعد از آن خبر رسید فرماندار سیرجان پیشنهاد ردصلاحیت دوکاندیدیای انتخابات شورای شهر را به هیئت‌تظارت استان به دلیل تخلف‌های انتخاباتی و انجام حرکات خارج از عرف در ستاد و همچنین پرورنده تخلفات آن‌ها در دادسرای عمومی انقلاب سیرجان داده است. دادستان سیرجان نیز شبیه خبر از برخورد قضایی با مقصران حادثه آویزان و گفت: این اقدام به عنوان یکی از مصادیق رفتار غیرمعتارف که موجب احلال در نظم

نمی‌گوییم ما را چه به این کارها؟!

مهدی حسنی باقری

انتخابات در کشور ما همیشه لایه‌های غریبی را از عمق فرهنگ سیاسی و اجتماعی ما رو می‌کند. نوعی نمایش مسلکی غریبومی است که از انقلاب مشروطیت به این سو توالش شده است تا به درستی اجرا شود. البته نمی‌خواهم بگویم که ما را چه به این کارها و این بازی ما نیست و مثلا در تاریخ اروپا سابقه‌ای دوهزار و پانصدساله از یونان باستان دارد... اما به هر حال هر بازی قاعده‌ی خودش را دارد و اگر بخواهد درست اجرا شود باید مقررات آن رعایت شود.

انتخابات شورا‌های اسلامی و شهر و روستا به دلیل

علی سوندرومی

وقتی موضوعاتی این چنینی پیش می‌آید و تاثیرات خودش را دارد، باید برگردیم و ببینیم در فرهنگ آن جامعه چه می‌گذرد؟ در فرهنگ که صحبت می‌کنیم باید ببینیم عناصر آن چیست و سه بخش ارزش‌ها، هنجارها و نمادهایش را بررسی کنیم

یک مثال بزنم: در گذشته و طبق سنت ما خرید در بازار فرهنگ خاص خودش را داشت و چانه‌زنی ارزش بود و بسیار چانه زدن از سوی خریدار و قسم خوردن فروشنده و استفاده از جملاتی مثل بینی

نجمه محمودآبادی

نشسته‌اند دورهم و ماسک‌های‌شان را کشیده‌اند زیر چانه‌های‌شان. گرم گفت‌وگو هستند. بحث‌هاشان سردترند و پسر بودن است و اینکه نیروی این حرف‌ها گذشته که اگر پسر باشی درهای موفقیت به رویت باز است و اگر دختر هستی باید کنج‌خانه منتظر شوهر بنشینی. به نظر می‌رسد کل حرف برای زدن دارند و بیشتر از همه زهره است که حرف می‌زند و دست‌اتش شونده‌اند و گاهی با سر حرف‌هایش را تایید می‌کنند. موضوع روز دختر برایشان جالب است. زهره ۲۴ سال دارد و باارسل از دانشگاه فال‌گتحصیل شده است: «من از تابستانی که دیپلم گرفتم رفتم سرکار. به خاطر دانشجو بودن کارهای نمیهوقت انجام می‌دادم و بعد از فارغ‌التحصیلی هم یک کار تمهلق پیدا کردم. یعنی از پدرم تا ۱۸ سالگی پول گرفتم و بعد از آن روی پاهای خودم ایستادم و خرج دانشگاه ما هم خودم دادم. چیزی که در محیط کار برابم خیلی عجیب و نازحت‌کننده بود این بود که خیلی از دخترهایی که برای استخدام می‌آیند به یوه اینکه توانمندی و مهارت لازم را برای انجام کاری که بهشان محول شده بود، نداشته باشند. سعی می‌کنند با جلب‌توجه بربیس شرکت یا دوست شدن با او، کار را به دست بگیرن یا حفظ کنن.» زهره آنها را درک نمی‌کند: «مهم‌ترین نکته‌ای که دخترن باید بدانند این است که اگر شما خوب تحصیل کنید و سواد کافی برای انجام شغل مورد نظر خود را داشته باشید، اگر توانایی کافی را پیدا کنید، نیاز نیست این کارها را کنید. خیلی از دختران این موضوع را نمی‌فهمند. مثلا در دانشگاه وقت ما آرزوی کافی برای تحصیل نمی‌گذازند و بدون دانش و معلومات از دانشگاه‌ها فارغ‌التحصیل می‌شوند. بعد سعی می‌کنند وارد بازار کار شوند. در این روزها که پول درآوردن کار بسیار سختی شده است، کارفرماها حاضر نیستند پول خود را خرج کسانی کنند که کار بلد نیستند و تازه می‌خواهند کار یاد بگیرند. وقتی برای کار مراجعه می‌کنید دانش و معلومات‌تان را نمک می‌زنند و اگر حرف‌های‌تان باسید کار را به شما می‌دهند اما اگر حس کنند شما آماتور هستید و باید لول کار را به شما آموزش دهند، حاضر نیستند شما را استخدام کنند». زهره با هیچان می‌افزاید: خیلی از دوستانم از جنسیت‌خود استفاده می‌کنند. مثلا وقتی

عمومی گردیده و افکار عمومی را تحت تاثیر قرار داد و باعث انزجار مردم شده و تعقیب کفبری عملان و مسببان این حادثه مورد مطالبه عمومی قرار گرفته است. در بی گزارشات متعدد مردمی و مراجع رسمی پیرونه در دادسرای عمومی و انقلاب سیرجان تحت‌رسیدیگی است. صبح دیروز خبری با این مضمون

پخش شد: دو تن از کاندیدیای ششمین دوره انتخابات شورای شهر سیرجان رد صلاحیت شدند. در ادامه خبر آمده بود: با تصمیم هیئت‌تظارت بر انتخابات شورای شهرسیرجان دونفر از کاندیداهای شورای شهر به دلیل تخلفات انتخاباتی رد صلاحیت شدند و سه نفر دیگر تذکر کتبی گرفتند. لازم به ذکر است در صورت تایید هیئت‌تظارت استان آن‌ها می‌توانند مجدداً به انتخابات برگردند.

سهراب بهاءالدینی در پاسخ به این سوال که آیا هیئت‌تظارت بعد از تایید صلاحیت‌نهایی کاندیدی اورادوباره می‌تواند ردصلاحیت‌کنند، گفت: براساس قانون اگر کاندیدیای تخلفات انتخابی‌شان زیاد باشد در کمیته رسیدگی به تخلفات انتخاباتی این موضوعات و گزارشات از طریق نیروی انتظامی، دستگاه‌های امنیتی که با حضور فرماندار، دادستان و مدیران دستگاه‌های امنیتی است بررسی می‌شود، اگر خیلی تخلف‌شان محرز باشد، این موارد به هیئت‌تظارت شهرستان ارسال می‌شود و هیئت‌تظارت شهرستان پیشنهاد ردصلاحیت راه به هیئت‌تظارت استان ارسال می‌کند و هیئت‌تظارت استان می‌تواند تا آخرین روز رای‌گیری هم کاندیدیایی را رد

عکس: ایسا

صلاحیت کند. درواقع این مورد در قانون هم پیش‌بینی شده است. او ادامه داد: در روزهای اخیر دونفر از کاندیداهایی که قبل‌از ردصلاحیت شده بودند، به دلیل تخلفاتی که داشتند پیشنهاد ردصلاحیت‌شان را به هیئت‌تظارت شهرستان دادیم و آنها باید این پیشنهاد

فرماندار سیرجان:

ردصلاحیت در هر مرحله از انتخابات ممکن است



را به هیئت‌تظارت استان بفرستند.
تایید یا ردصلاحیت این دونفر در اختیار هیئت‌تظارت استان است و ممکن است صلاحیت‌شان رد شود یا تایید نشود. به هرحال ما پیشنهادش را داده‌ایم و هنوز رد صلاحیت این دو کاندیدا قطعی نشده است.
در واقع استان باید موارد

مربوط به این دو نفر بررسی کند و دیگر در اختیار شهرستان نیست.
بهاءالدینی گفت: اما چه هیئت‌تظارت استان صلاحیت این دو کاندیدا را تایید کند و چه رد کند در دادگاه برای این دو نفر پرونده تشکیل شده است. یکی از طرفداران این دو کاندید الان در بازداشت

تحلیل ماجرای قربانی کردن گاو در انتخابات شورای شهر سیرجان

خطر توسعه نامتوازن را جدی بگیریم

بهرام محمدی

دوباره نام سیرجان در اخبار کشوری بالا آمد. این بار هم باز نه به نیکی!

ماجرای آویزان کردن حیوان از پا توسط جرتقیل جلوی ستاد انتخاباتی یکی از نامزدهای شورای شهر سیرجان، واکنش‌های بسیاری در فضای مجازی به دنبال داشت. از فعالان حقوق حیوانات که این کار را حیوان‌آزاری خواندند و محکوم کردند تا تبدیل شدن این حرکت به سوژه‌ی طنز برای برخی رسانه‌ها.

پاسارگاد بدون قضاوت شخصی این ماجرا را از سه منظر بررسی کرده است. نگاه یک مدرس علوم سیاسی، دیدگاه یک جامعه‌شناس و در آخر دیدگاهی که یک روانشناس به ماجرا می‌نگرد.

تاخر فرهنگی

به جای چانه‌زنی با فروشنده، مشغول گشت‌زنی در قفسه‌ها هستید تا کالا‌های ارزان‌تر یا اصطلاحاً آف‌خوردها را پیدا کنید. چانه‌زنی کسی در این فروشگاه‌ها سوژه‌ی خردیدار هم بسته به جایی نمی‌برد. جامعه‌ی ما در حال گذار است. در این شرایط دور از ذهن نیست که فرهنگ‌های سنتی خود را تا ساز و کارهای مدرن بکشانند

مدرن سازوکار جور دیگری تعریف شده. قیمت‌ها مقطوع است. اما برای اینکه شما به پس‌انداز خود و جیب خود دقت کنید و امور مالی‌تان را مدیریت کنید، طرح‌ها و دوره‌های تخفیف کالا وجود دارد. شما نشان دادن همین اهمیت انجام می‌شده.

دختران ابدی

دکتر علی سوندرومی: ما باید به جای انسان‌های هدف‌مدار، انسان‌های مسئولیت‌مدار تربیت کنیم



تصویر بالا مربوط به کافه‌نشینی جمعی دوستانه در روز دختر است و ارتباطی با شخصیت‌های این مطلب ندارد. / عکس: امین ارجمند | پاسارگاد

شدم دو تا کلاس بهم دادند و من رسماً کار تدریس را شروع کردم. بعد هم در دانشگاه زبان انگلیسی را انتخاب کردم. الان حدود۵ سال است که تدریس می‌کنم و تقریباً در شهر شناخته شدم.م برای اینکه مدرس خوبی باشم آخر تابستان ۲۰۰۳ هزار تومان از مدیر مهد حقوق گرفتم و کیف و لوازم‌التحریر آن سال را خودم خریدم. حس بی‌ظنری بود. این اولین پولی بود که درآوردیم. مردم بعد این قدر در کنار درس‌های مدرسه، انگلیسی خواندم که تابستان آن سال در همان آموزشگامی که فارغ‌التحصیل

اگر بخواهید هر سه راه و میلی‌بر را انتخاب کنید شاید در کوتاه‌مدت جواب دهد اما در بلندمدت شما چیزی را که می‌خواستید به دست نیابرد و شأن و منزلت و غرور شما هم گدازل شده است.

دکتر علی سوندرومی جامعه‌شناس می‌گوید: «وقتی

می‌خواهیم درباره‌ی حضور یک انسان در جامعه صحبت کنیم اول باید بدانیم این انسان چقدر مهارت انجام وظایفش را دارد؟ آدمی اینکه با پیش شرط اینکه مهارت

موقت به سر می‌برد و سه چهار نفر دیگر تا الان احضار شده‌اند. او در پاسخ به این سوال که کاندیدیای دیگر به چه دلیل ردصلاحیت شده است، گفت: فرد دیگر به دلیل توزیع مشروبات الکلی در محل ستادش پیشنهاد ردصلاحیت‌اش داده شده است. وی افزود: فعلا از ذکر اسامی این دو نفر معذوریم و اگر قرار به گفتن اسامی باشد باید هیئت‌تظارت اسامی‌شان را معرفی کند. وی افزود: تا الان به جز این دو کاندیدا به ۵-۶ مورد دیگر تذکر دادیم و آنها را به دادگاه فرا خواندیم. چون تبلیغات‌شان غیرقانونی بوده و مشکلاتی داشتند و در صورت تکرار و گذاشتن یا فراتر از قانون و برهم زدن آرامش شهر پیشنهاد ردصلاحیت آن‌ها را هم می‌دهیم. ما با هیچ کس تعارف نداریم.

او ادامه داد: ما از حیث مسایل اجرایی و امنیتی برای برگزاری انتخابات آماده‌گی کامل داریم و هیچ مشکلی نداریم. همه‌ی شعبه‌های اخذ رای را مشخص کردیم، اعضای شعبه‌ها هم وارد سامانه و چیده شدند و انشالله در روز رای‌گیری در شعبه‌ها حضور دارند. در شهرستان ۲۳۱ شعبه اخذ رای داریم و ۵۰۵ هزار و ۷۵۰ نفر در شعبه‌ها با ما همکاری دارند. همچنین تبلیغات کاندیداها تا ۲۴ ساعت قبل از رای‌گیری ادامه دارد. وی از تشکیل تیم بازرسی خبر داد. گفت: تیمی تشکیل دادیم که به صورت سرنژه وارد ستادهای می‌شوند و عملکرد کاندیداها را از زبانی می‌کنند و اگر تخلف و مشکل باشد همه را قطع‌نامی نویسد و نه کمیته‌تخلفات می‌فرستند

آثار مخرب روانی خشونت عریان

خشونت‌آمیز شوند. کودکان به دلیل اینکه دارای تفکر عینی هستند، آنچه را می‌بینند واقعیت می‌دانند و می‌پذیرند و ذهنیتی راچ به مفاهیم‌پشت‌ان عمل ندانند. بنابراین کودکان بیشتر در معرض تاثیرات منفی خشونت قرار دارند. در واقع با دیدن تصاویر خشونت‌آمیز چه از طریق مشاهده فیلم یا به صورت عینی در جامعه دچار مشکلاتی همچون اضطراب، افسردگی، احساس ناامنی، عصبانیت، ضعف در کنترل خشم و همچنین مهارت‌های اجتماعی ضعیف و عدم همدلی در روابط بین‌فردی می‌شوند. در بعضی از این تجربیات می‌تواند به صورت یون‌فردی ندشه خود را نشان دهد مانند رفتارهای تکانشی و غیرهنجاری در جامعه. حتا در برخی افراد اثرات خشونت می‌تواند در بزرگسالی ظاهر شود. در پژوهش‌های صورت گرفته افرادی که در کودکی شاهد صحنه‌های خشونت‌آمیز بودند، در نوجوانی و بزرگسالی رفتارهای پرخاشگری در آنهاپیش‌تر شده و همین‌طور کاهش سانسیت نسبت به خشونت در آنها دیده شده بود. جامعه ما در بهه‌ای از زمین قرار دارد که کاهش خشونت و پرخاشگری یکی ازغدغه‌ها و اهداف اصلی مسئولان مربوط و متخصصص امن است. از آنجا که تمایل به خشونت و پرخاشگری در دوران کودکی ایجاد می‌شود. بیشتر برنامه‌های پیشگیری باید این جامعه را هدف قرار دهد و همین‌طور از آنجا که ارزش‌های اخلاقی از سنین کودکی و در ارتباط با جامعه در فرد نهادینه می‌شود، این قوانین و ارزش‌های اخلاقی باید توسط والدین و جامعه آموزش داده شود. پس لازم است افرادی که مدخل جامعه و افراد را دارند در درس اهداف و برنامه‌های خود به این مسایل توجه داشته باشند و تضاد بین اخلاق و منافع شخصی را به حداقل برسانند و نفع جمعی را بر نفع شخصی ارجح باندند و در عین آراش و متانت به معرفی‌خودبردارند.

*کنترای تخصصی روانشناسی

می‌تواند به ۶۰ آدم آسیب برساند. چه کسانی طعمه این آدم‌های خودشیفته می‌شوند؟ آناهیی که ماهیتی تربیت نشده‌اند. دکتر سوندرومی در ادامه می‌افزاید: «آناهیی که به عنوان انسانی که باید شعور داشته باشند. مسئولیتش را بشناسد و از پس مسئولیتش برآید. طعمه نیست. ما باید به جای انسان‌های هدف‌مدار، انسان‌های مسئولیت‌مدار تربیت کنیم که یکی از مسئولیت‌هایش پاسخ به نیازهایش یا پاسخ‌دهد ولی وقتی به هدف‌مدار تبدیل می‌شود به هر قیمتی، و در هر شرایطی می‌خواهد به نیازهایش پاسخ دهد و آن موقع به خودش و به جامعه آسیب می‌زند و نتیجه‌اش رشد نیست. برای انجام یک مسئولیت ما به دو فاکتور نیاز داریم: یکی انرژی و دیگری شعور. مثلا برای ارتدنگی کردن ما باید انرژی لازم برای ارتدنگی داشته باشیم و دیگر شعور کافی برای ارتدنگی کردن و فرق ندارد که راننده ما باشد یا زن. اگر این دو فاکتور را نداشته باشد می‌تواند ارتدنگی کند.» این جامعه‌شناس درباره‌ی خانواده‌ها می‌گوید: «خانواده‌هایی باید دین‌گشایی و تربیت‌شان را ماهیتی و جنسیتی تربیت می‌کنند اجازه‌ی ورود به جامعه را به فرزندشان نمی‌دهند. آن بچه هم وقتی در خانه بماند آسیب اجتماعی می‌خورد. ۹۰ درصد آسیب‌های اجتماعی در خانواده‌ها تولید و بازتولید می‌شود. تحقیقات نشان می‌دهد نزدیک ۸۱ درصد آسیبی که افراد می‌بینند در خود خانواده‌ها شکل می‌گیرد و دلیل در تربیت بیمارگشته است. وقتی شما یک انسان را علیل و ناتوان و بدون شعور تربیت می‌کنید، نباید انتظار داشته باشید وقتی توی جامعه رفت اعتبار او آبرویش را حفظ کند.»

توضیح

در روزهای اخیر گفت‌وگوی پاسارگاد با احمد سعیدی شهردار سال‌های دور سیرجان در فضای مجازی منتشر شده است. در ابتدای این مطلب تاریخ انتشار این گفت‌وگو ۱۰ خرداد ۱۴۰۰ ذکر شده است در صورتی که این مطلب مربوط به مصاحبه‌ی سال ۹۶ پاسارگاد با احمد سعیدی است.

مریم مختاری*

مسئله مهمی که مطرح است اینکه انگیزه درونی و هدف فرد از اعمال این گونه رفتارها چیست؟ و اینکه این رفتار چه پیامد یا کارکرد مثبتی می‌تواند برای فرد و جامعه به ارمغان بیآورد؟

پرخاشگری بر اساس قصد و انگیزه افراد دسته‌بندی‌های مختلفی دارد: به طوری که روانشناسان بین پرخاشگری خصمانه که تنها هدفش آسیب‌رسانی است یا نوعی از پرخاشگری که هدفش کسب پاداش، پول و مقام است تفاوت قایل هستند. در واقع بین رقابت‌جویی دلپذیر و رقابت‌جویی افراطی باید تفاوت قایل شویم. در رقابت‌جویی سالم، رشد شخصی فرد بر علاقه اجتماعی و نوعدوستی استوار است اما در رقابت‌جویی افراطی، فرد برای قدرت ارزش بیشتر قایل هستند که این می‌تواند منجر به رفتارهای خشونت‌آمیز از هر نوعی شود. چنانچه در جامعه‌ای در عمل یا در نظر افراد آن جامعه، اعمال خشونت‌روش مؤثر برای دستیابی به اهداف باشد و پرخاشگری جایگزین روش‌های دیگر شود، وضعیت به گونه‌ای خواهد شد که به جای آن که به خشونت به عنوان یک نقص و کاستی در رفتار فرد نگریسته شود، به عنوان یک مهارت و توانایی در نظر گرفته خواهد شد. یکی از مسایلی که در این بین مطرح است غفلت و ناگه‌ی برخی افراد و خانواده‌ها از انجام این عمل در جامعه و در برابر چشمل کودکان است که فقط آثار تارتار روانی منفی بر بدن افراد جامعه و به خصوص کودکان دارد.

در ابتدا این سوال به ذهن می‌آید که این رفتار چه حسی را در پدینه به وجود می‌آورد و پیامد چنین رفتار اجتماعی چه خواهد بود؟

بر اساس نظریه یادگیرین اجتماعی غالب رفتارهای انسان از طریق مشاهده و در خلال فرآیند آگوسازی فرا گرفته می‌شوند. با توجه به این در جامعه‌ای که به صورت عینی و علنی تروح خشونت می‌شود نیز احتمال بیشتری دارد که افراد و به خصوص کودکان مرتکب رفتار

به عنوان همسر، به عنوان کسی که می‌خواهد کارمند جایی باشد، به‌عنوان یک انسان اجتماعی که می‌خواهد یک فعالیت اجتماعی را انجام دهد یا وظایفش را در این حوزه‌های مختلف می‌داند یا نه؟ مسئولیتش را می‌شناسد؟ و در نهایت متناسب با این مسئولیت آیا مهارت لازم را کسب کرده است؟ دکتر سوندرومی پاسخ به نیازهایش یا وقتی به هدف‌مدار تبدیل می‌شود به هر قیمتی، و در هر شرایطی می‌خواهد به نیازهایش پاسخ دهد و آن موقع به خودش و به جامعه آسیب می‌زند و نتیجه‌اش رشد نیست. برای انجام یک مسئولیت ما به دو فاکتور نیاز داریم: یکی انرژی و دیگری شعور. مثلا برای ارتدنگی کردن ما باید انرژی لازم برای ارتدنگی داشته باشیم و دیگر شعور کافی برای ارتدنگی کردن و فرق ندارد که راننده ما باشد یا زن. اگر این دو فاکتور را نداشته باشد می‌تواند ارتدنگی کند.» این جامعه‌شناس درباره‌ی خانواده‌ها می‌گوید: «خانواده‌هایی باید دین‌گشایی و تربیت‌شان را ماهیتی و جنسیتی تربیت می‌کنند اجازه‌ی ورود به جامعه را به فرزندشان نمی‌دهند. آن بچه هم وقتی در خانه بماند آسیب اجتماعی می‌خورد. ۹۰ درصد آسیب‌های اجتماعی در خانواده‌ها تولید و بازتولید می‌شود. تحقیقات نشان می‌دهد نزدیک ۸۱ درصد آسیبی که افراد می‌بینند در خود خانواده‌ها شکل می‌گیرد و دلیل در تربیت بیمارگشته است. وقتی شما یک انسان را علیل و ناتوان و بدون شعور تربیت می‌کنید، نباید انتظار داشته باشید وقتی توی جامعه رفت اعتبار او آبرویش را حفظ کند.»

کسی مرا خریدار است؟ و به بازی اختلال شخصیت‌ها می‌رود. این جامعه‌شناس می‌گوید: «الان مفصلی که در جامعه ما وجود دارد این است که وقتی شما انسانی را ماهیتی تربیت و روانه جامعه‌اش می‌کنید، طعمه خلی لذتی برای آدم‌هایی که اختلال شخصیت دارند می‌شود. یک آدم خودشیفته، یک آدم نمایشی و یک آدم اختلال مرزی به خوبی می‌تواند از این افراد استفاده کند. تحقیقات نشان داده است که یک آدم خودشیفته